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Drodzy Mieszkańcy!

Nowy rok,  tak jak poprzedni, rozpoczął się od bardzo pomyślnej dla nas wiado-
mości, otrzymaliśmy kolejne środki unijne. Tym razem dofinansowanie otrzymał  

innowacyjny i nowatorski  wniosek  na zmianę terenu po basenie w Zawoni na teren 
sportowo- rekreacyjny. Będzie to obiekt dla całych rodzin i wszystkich mieszkańców 
gminy. Ogromnie się cieszę, że będzie on realizowany szczególnie, że w tworzeniu tego 
projektu aktywnie uczestniczyli sami mieszkańcy.

Na kolejnych stronach przeczytają Państwo o inwestycjach które miały miejsce w 
minionych miesiącach, bądź które będą realizowane w 2018 roku. Między innymi 
w tym roku kolejne sołectwa wezmą udział w projekcie ukwiecania miejscowości co 
upiększy nasze wsie. Już dziś dziękuję osobom zaangażowanych w ten projekt chcącym 
mieć wpływ na to jak mieszkamy.

Dziękuję organizatorom sztabów WOŚP w Czeszowie i Zawoni. W tym roku po raz kolejny zebrana została  astro-
nomiczną suma dzięki której zajęliśmy 2 miejsce pod względem wysokości zebranych funduszy w powiecie. Serdecznie 
Państwu w imieniu swoim i sztabów dziękuję.

Zapraszam do zapoznania się z najnowszą ofertą Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Zawoni pod kierownic-
twem nowej  Pani dyrektor Agnieszki Pawlaczek. Pani Elżbieta Michta zaprasza Państwa do biblioteki w Zawoni. 

Pozdrawiam gorąco
Agnieszka Wersta
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Zakup aparatu USG 
do ośrodka zdrowia w Zawoni
W miesiącu grudniu przeka-

zaliśmy kwotę 50 000 zł do 
naszego ośrodka zdrowia celem 
dofinansowania zakupu aparatu 
USG. 
Aparat kosztował 83 000 zł, po-
została kwota pochodziła ze 
środków własnych naszego ZP 
ZOZ. Głównym celem zakupu 
była możliwość wykonania USG 
pacjentkom poradni ginekolo-
gicznej, e dzięki wyborze sprzętu 
z 3 głowicami będzie mógł on 
być wykorzystywany przez po-
zostałych lekarzy posiadających 
odpowiednie kwalifikacje do ba-

dań takim aparatem. 
To krok milowy umożliwiają-

cy podniesienie ilości oferowa-
nych badań w naszym ośrodku 
– powiedziała pani Kierownik 
Małgorzata Wieczorek – Zdziar-
ska. 

Bardzo dziękuję w imieniu 
swoim i naszych mieszkańców 
Pani Doktor Małgorzacie Wie-
czorek – Zdziarskiej za współ-
pracę dla naszego wspólne-
go dobra – dodała Pani Wójt 
Agnieszka Wersta

Elżbieta Michta

W dniu 29 grudnia 2017 roku 
został złożony do Urzędu 

Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego wniosek na 
zadanie pn: „Kraina smyków w 
przedszkolu gminy Zawonia”. 

Celem projektu jest poszerze-
nie oferty zajęć dodatkowych dla 
dzieci, wzrost atrakcyjności zajęć 
edukacyjnych dla dzieci, wypo-
sażenie placówki w niezbędny 
sprzęt (meble, sprzęt TIK, za-
bawki, wyposażenie placu zabaw, 
sanitariaty itp.), remont budynku 
i adaptacja pomieszczeń na po-
trzeby przedszkola. Wartość pro-
jektu to 415 125 zł, kwota wnio-
skowanego dofinansowania 352 
856 zł.

W ramach programu rządo-
wego „Programu rozwoju małej 
infrastruktury sportowo-rekre-
acyjnej o charakterze wielopoko-
leniowym – Otwarte Strefy Ak-
tywności złożyliśmy projekt pn. 
„Budowa Otwartej Strefy Aktyw-
ności w miejscowości Czeszów”. 
Wartość projektu to. 113 000 zł, 
kwota wnioskowanego dofinaso-
wania 50 000 zł. Celem projektu 

jest budowa ogólnodostępnej, 
bezpłatnej i wielofunkcyjnej stre-
fy sportowo- rekreacyjnych dla 
dzieci, dorosłych i osób 
starszych. W skład strefy wcho-
dzą: siłownia plenerowa, plac za-
baw o charakterze sprawnościo-
wym, strefa relaksu. Cały obiekt 
zostanie ogrodzony. Ponadto 
wykonana zostanie nawierzchnia 
piaskowa i nawierzchnia trawia-
sta oraz nawierzchnia z kostki 
betonowej. Cały teren wyposa-
żony zostanie w dodatkowe ele-
menty tj.: kosze na śmieci (za-
pewnienie czystości i porządku), 
tablicę informacyjną.

(UG)

Złożyliśmy  pierwsze  
wnioski inwestycyjne

Słowem wstępu
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Kolejny sukces Gminy Zawonia! Dostali-
śmy 1 550 000,00 zł na rewitalizacje te-

renu po byłym basenie!
Gmina Zawonia decyzją Zarządu Woje-

wództwa Dolnośląskiego otrzymała dofinan-
sowanie w wysokości 1 550 000 zł na realiza-
cję zadania pn. Zagospodarowanie terenu po 
byłym basenie kąpielowym przy ul. Zielonej 
w Zawoni na teren rekreacyjno-sportowo
-kulturalny wraz z modernizacją drogi gmin-
nej - ul. Zielonej i placu przed remizą stra-

żacką. Całkowita wartość przedsięwzięcia to 
ok 2 000 000 zł. W ramach przedmiotowego 
konkursu złożonych zostało 98 wniosków na 
łączną sumę dofinansowania 273 746 290 zł 
środki finansowe w ramach przedmiotowego 
konkursu wynosiły  81 617 786 zł. Projekt 
nasz znalazł się w wąskim gronie 24 dofi-
nansowanych wniosków z 98 złożonych.  Jest 
to rezultat ciężkiej pracy i olbrzymi sukces 
Gminy Zawonia na który pracowało wiele 
osób. 

Realizacja tego projektu  przyczyni się do:
1. remontu placu przy remizie wraz z przyle-
głą ulicą Zieloną,
2. likwidacji starej, niebezpiecznej  niecki ba-
senu,
3. powstania innowacyjnego, nowoczesnego 
w skali województwa miejsca do spędzenia 
wolnego czasu, 
4. adaptacji  i wyposażenia nieużytkowanego 

budynku na wypożyczalnię sprzętu sporto-
wo-rekreacyjnego i punktu informacji tury-
stycznej.

Program rewitalizacji, na podstawie któ-
rego powstał projekt rewitalizacji terenu 
po basenie, był tworzony wspólnie z miesz-
kańcami. To właśnie na konsultacjach pla-
nowaliśmy jakie będzie przeznaczenie tego 
terenu, co powinno się na nim znaleźć, aby 
był miejscem przyjaznym dla rodzin. Dzieci 
brały udział w konkursie i był nawet wy-

dany kalendarz z ich pracami. I udało się! 
Nasz projekt uzyskał dofinansowanie co jest 
jednoznaczne, że obietnica Państwu przez 
mnie złożona zostanie zrealizowana, a co 
najważniejsze nasze wspólne plany zostaną 
zrealizowane w całości. 

Projekt ten jest dla mnie szczególnie waż-
ny, bo w dużej mierze skierowany jest do 
dzieci, młodzieży, którzy będą głównymi 
użytkownikami tego obiektu, a w Zawoni 
brakuje takiego miejsca. Młodzież Gminy 
Zawonia o takie miejsce zabiegała latami, 
i już niedługo stanie się ono rzeczywistością. 

W urzędzie powstaje projekt uchwały 
o powołaniu Rady Młodzieży i to z wyłonio-
nymi w wyborach gminnych z przedstawi-
cielami młodzieży siądziemy do stołu 
i wspólnie zdecydujemy o ostatecznym 
kształcie pump tracka, czyli profilowanego 
toru jazdy na rowerze, deskorolce czy rol-

kach, a także pozostałych przyrządów za-
planowanych w projekcie jak ścianka wspi-
naczkowa, plac zabaw, a skierowanych dla 
młodzieży i dzieci. Natomiast z powołaną 
w ubiegłym roku Radą Seniorów wybierze-
my sprzęty odpowiednie na ścieżce zdrowia 
dla seniorów i kamienne stoły do gry np. w 
szachy. Na terenie basenu również ma być 
darmowa wypożyczalnia sprzętu sportowe-
go oraz tzw. zielona ładowarka, czyli miej-
sce darmowego ładowania telefonu. Przy 

parkowych alejkach postawimy ławeczki i 
cały teren oświetlimy. Będzie tam również 
fontanna oraz altanka z miejscem na grilla.  
Jeszcze raz dziękuję wszystkim osobom za-
angażowanym w przygotowanie tego wnio-
sku, a był on bardzo rozbudowany i skom-
plikowany, gdyż zabiegaliśmy o możliwość 
zdobycia każdego punktu we wniosku, który 
był nam potrzebny aby zdobyć te ogromną 
kwotę dofinansowania i wykonać każdą za-
planowaną rzecz. To nasz wspólny sukces 
– dziękuję! – mówi Agnieszka Wersta Wójt 
Gminy Zawonia. 

Zakres prac i wielkość tego zadania po-
woduje, że koniec realizacji i oddanie całego 
obiektu nastąpi w roku 2019.  O szczegółach 
i etapach prac będziemy Państwa informo-
wać na bieżąco.

Ilona Buczak - Badowska

1 550 000 zł na rewitalizacje terenu po byłym basenie
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Miło nam poinformować, że 
w najbliższym czasie roz-

poczną się prace modernizacyjne 
na drodze gminnej ul. Konopnic-
kiej w miejscowości Czeszów. In-
westycja obejmuje remont znisz-
czonego około kilometrowego 
odcinka drogi i chodnika. 

W ramach prac remontowych 
zostanie wymieniona nawierzch-
nia drogi, przebudowany chod-
nik oraz wybudowana kanaliza-
cja deszczowa. Gmina Zawonia 
otrzymała z budżetu Dolnoślą-
skiego Urzędu Wojewódzkiego 
w ramach Programu rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruk-
tury drogowej na lata 2016-2019 
ok. 588 000 zł dofinansowania na 
realizacje tego zadania. 

Zakończenie inwestycji plano-
wane jest do końca sierpnia 2018 
roku. Wykonawcami  inwestycji, 
wyłonionymi w przetargu nie-
ograniczonym są firmy: Zakład 
Robót Budowlanych Wojciech 
Rapp  i POL-DRÓG Drawsko 
Pomorskie S.A. Wartość inwesty-
cji wynosi 2 016 528,64 zł.

Piotr Lis

Modernizacja ul. Konopnickiej w Czeszowie

Obok takich dużych inwestycji jakimi są 
m.in adaptacja kościoła, remont szkoły 

i modernizacja drogi w Czeszowie, na tere-
nie  Gminy Zawonia realizowane są również 
te mniejsze. 

W ostatnim czasie zamontowane zosta-
ły altany biesiadne wraz z wyposażeniem w 

miejscowościach Pęciszów i Sucha Wielka. 
Odbioru dokonali sołtysi Kazimierz Doma-
gała sołtys wsi Pęciszów  oraz Krzysztof Wa-
leszczuk sołtys wsi Sucha Wielka Pan Krzysz-
tof   wspólnie z Agnieszką Werstą Wójtem 
Gminy Zawonia. Altany zostały sfinansowa-
ne ze środków funduszu soleckiego. Cieszy-

my się ,że altany służyć będą  mieszkańcom 
podczas licznych spotkań integracyjnych, 
festynów,  zwiększą komfort organizowanych 
na terenie sołectw przedsięwzięć, a także za-
chęcą większą liczbę osób do uczestnictwa 
w lokalnych imprezach. Altany są dopełnie-
niem istniejącej infrastruktury  placu zabaw.

(UG)

Nowe altany na placach zabaw

Wkrótce rozpoczną się prace budow-
lane związane z adaptacją byłego 

kościoła ewangelickiego na ośrodek kultury. 
W chwili obecnej zabezpieczono teren wo-
kół kościoła. Prace budowlane poprzedzone 
zostały etapem przygotowania projektu oraz 
otrzymaniem niezbędnych pozwoleń kon-
serwatorskich i uzyskaniem pozwolenia na 
budowę. 

Etap pierwszy – projektowy, rozpoczął sie 
w chwili podpisania umowy i trwał przeszło 
pół roku. Etap drugi – budowlany, zakończo-
ny zostanie z końcem 2018 roku. Wykonawcą 
inwestycji jest Przedsiębiorstwo Budowlano 
– Usługowe OZ BUD Spółka z o.o. 

Wartość umowy opiewa na 3 188 193 zł. 
Obiekt zostanie poddany gruntownemu re-
montowi, modernizacji, wymienione zosta-
nie pokrycie dachu, stolarka drzwiowa 
i okienna, instalacja sanitarna, elektryczna 
i grzewcza, przestrzeń wokół kościoła zosta-
nie zaaranżowana od nowa.  

Powstanie nowoczesny ośrodek kultural-
ny, łączący cechy obiektu zabytkowego 
z współczesnymi funkcjami użytkowymi. Na 
parterze ośrodka będzie zlokalizowana sala 
widowiskowo-kinowa, natomiast na podda-
szu: pracownie oraz pomieszczenia pomoc-
nicze. W wieży kościelnej znajdzie się miejsce 
na różnego rodzaju ekspozycje i wystawy sta-

łe, a w dobudówce zlokalizowane będą nowe 
sanitariaty i pomieszczenia biurowe. Obiekt 
zostanie ogrodzony i oświetlony, wykonane 
zostaną dodatkowe miejsca parkingowe. 

Niewykorzystany zabytkowy obiekt unik-
nie dewastacji i w efekcie wyburzeniu, otrzy-
ma drugie życie, Jesteśmy przekonani, że do-
skonale sprawdzi się w nowej roli a ośrodek 
kultury zyska nie tylko przestrzeń, komfort 
ale także wyjątkowość.

Powstanie obiekt, który stanie się wizy-
tówka całej gminy Zawonia - mówi Wójt 
Gminy Zawonia Agnieszka Wersta.

Ilona Buczak-Badowska

Ośrodek kultury w byłym kościele ewangelickim
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Szanowni Państwo,
W  związku z  zamieszaniem wywołanym 

wokół likwidacji placu zabaw przy kościele 
poewangelickim pragnę odnieść się do kiero-
wanych  uwag oraz przedstawionych  zastrze-
żeń. Likwidacja placu zabaw w Zawoni stała 
się koniecznością ze względu na rozpoczęcie 
inwestycji renowacji byłego kościoła ewan-
gelickiego w Zawoni i przystosowania go do 
pełnienia funkcji nowoczesnego ośrodka kul-

tury z poszanowaniem zabytkowego obiektu 
kościoła. Rozpoczynające się prace remonto-
we będą GENERALNE I KOMPLEKSOWE, 
co wiąże się z wymianą dachówki, remontem 
ścian zewnętrznych, zmianą i  dostosowa-
niem poddasza na sale do zajęć, remontem 
łazienek, rozbudową dobudówki i  założe-
niem w całym budynku systemu grzewczego. 
Jak w takich warunkach przy takim remoncie 
i ilości sprzętu budowlanego zgromadzonego 
na placu budowy (typu dźwig, kontenery) 
wokół kościoła  miałby funkcjonować bez-
pieczny plac zabaw dla dzieci. 

Realizacja tej inwestycji wiąże się również 
z wykonaniem dodatkowych miejsc parkin-
gowych na terenie  po byłym placu. Wynika 

to z zapisów w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego oraz pełnionej 
funkcji gdzie rodzice przywożący dzieci na 
zajęcia będą mogli zaparkować na terenie 
ośrodka. Zapewni on również komfort ku-
racjuszom centrum rehabilitacji.  Zostanie 
oczywiście jeszcze trochę zieleni obok reha-
bilitacji, ale czy to będzie mały plac zabaw, 
czy letnia scena – na ten temat będziemy roz-
mawiać po zakończeniu inwestycji i  należy 

pamiętać, że tu decydujący głos ma konser-
wator zabytków. 

Ważnym argumentem za usunięciem tego 
placu był jego stan techniczny po prawie 8 la-
tach użytkowania, a dokładnie drewnianych 
pali wbitych w grunt. Sosnowe drewno które 
nie zostało zabezpieczone jak Państwo widzi-
cie na zdjęciu zbutwiało i nie gwarantowało 
stabilności urządzeń. W lipcu roku 2017 zo-
stała przeprowadzona kontrola wszystkich 
gminnych placów i zalecenia pokontrolne 
dotyczące placu zabaw w Zawoni były jedno-
znaczne i zalecenia brzmiały „PO SEZONIE 
URZĄDZENIA ZABAWOWE ZDEMON-
TOWAĆ”. Termin likwidacji placu zabaw 
został i tak opóźniony gdyż sezon zakończył 

się jesienią ubiegłego roku. Docelowo miała 
dokonać tego firma remontująca obiekt ko-
ścioła, ale zmuszeni zostaliśmy do poszuka-
nia firmy, która zrobi to prędzej z powodu 
zniszczeń po nocy sylwestrowej.

Pojawiły się opinie, że plac można było 
przenieś. Nagle okazało się, że firma, która w 
2015 roku odmówiła nam przeniesienia po-
dobnego placu zabaw teraz byłaby chętna po 
obejrzeniu do naprawy i przeniesienia a cer-
tyfikat bezpieczeństwa. Przez ostatnie 3 lata 
postawiliśmy kilka nowych placów, w tym 
roku kolejne, a w przyszłym wszystkie po-
zostałe place będą nowe. Dla samej Zawoni 
nowy plac zabaw będzie znajdował się na te-
renie po byłym basenie i zostanie wykonany 
w przyszłym roku z powodu dużego zakresu 
prac na tym terenie. Dzieci w Zawoni mają 
też plac przy szkole, na pograniczu Zawoni 
i Tarnowca oraz powstanie nowy plac przy 
ul. Milickiej. I teraz najważniejszą rzeczą jest 
wykonanie chodnika przy tej ulicy aby dzieci 
bezpiecznie mogły latem dostać się i korzy-
stać z tego placu. Chodnik ten jest przy dro-
dze powiatowej i dzięki staraniom naszych 
radnych powiatowych: Bogdana Rubaszew-
skiego oraz Jana Zdziarskiego w budżecie po-
wiatu zostały przeznaczone środki finansowe 
na chodniki na terenie gminy Zawonia w wy-
sokości 200 tys. zł. Taka sama kwota zostanie 
zabezpieczona w budżecie naszej gminy dla 
powiatu i dzięki tym środkom wykonany zo-
stanie ten chodnik oraz rozpoczęte prace aby 
wybudować chodnik w Rzędziszowicach.  
Likwidacja placu zabaw przy kościele była de-
cyzją konieczną gdyż bezpieczeństwo dzieci 
bawiących się obok remontu kościoła byłoby 
niemożliwe do utrzymania. Obecnie budo-
wane place zabaw spełniają najwyższe nor-
my bezpieczeństwa, są wykonane z trwałych 
materiałów, które nie ulegną przegniciu, są 
nowoczesne i kolorowe a przede wszystkim 
również stanowią wizytówkę naszej gminy. 

Agnieszka Wersta

Likwidacja placu zabaw w Zawoni

Zakończone zostały prace dotyczące pod-
bicia istniejących ław fundamentowych 

i stóp fundamentowych mające na celu 
wzmocnienia gruntu pod rozbudowywanym 
budynku „A” Zespołu Szkół w Zawoni. Do 
wzmocnienia gruntu zastosowano technolo-
gie jet-grouting, która jest wykorzystywana 
przy budowie wszelkich inwestycji w tere-
nach których podłoże wymaga wzmocnienia 
i stabilizacji. 

Po uzyskaniu odpowiedniego zabezpie-
czenia gruntów i fundamentów następnym 
etapem rozbudowy jest wzmocnienie stro-
pów,  demontaż starego dachu i nadbudo-
wa piętra. Prace i pojawiające się trudności 
związane z podbiciem fundamentów były 

główną przyczyną przesunięć w planowanym 
pierwotnie terminie oddania budynku do 
użytku. 

Prace te wymagają rozwagi i przemyśla-
nych decyzji nad zastosowaniem konkret-
nych rozwiązań gdyż jest to jedna z najważ-
niejszych gminnych  inwestycji i to nie tylko 
pod względem wartości robót, ale także prze-
znaczenia budynku. 

Uczniowie nową rozbudowaną i odma-
lowaną szkoła będą mogli cieszyć się w no-
wym roku szkolnym rozpoczynającym się we 
wrześniu 2018.

Ilona Buczak-Badowska

Rozbudowa szkoły w Zawoni
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W styczniu na Sesji Rady Gminy Za-
wonia w porządku obrad znalazł się 

bardzo podniosły punkt ze szczególnymi po-
dziękowaniami. Te podziękowania trafiły do 
Pani Elżbiety Michty. Pani Wójt Agnieszka 
Wersta oraz Przewodniczący Rady Gminy 
Zawonia Marek Michałowski wręczyli spe-
cjalne podziękowania odchodzącej ze stano-
wiska Pani Elżbiecie, która z kulturą gminną 
związana była od lat, a na stanowisku dyrek-
tora placówki była 27 lat. To piękna liczba za 

którą stoją lata pracy oraz rozwoju kultural-
nego Gminy Zawonia. 

Serdeczne podziękowania skierowała do 
byłej dyrektor Wójt Gminy: „W związku z 
zakończeniem przez Panią pełnienia funk-

cji dyrektora GOKiB w Zawoni w imie-
niu władz gminy pragnę złożyć serdeczne 
podziękowania oraz wyrazy szacunku za 
długoletnie kierowanie działalnością tej in-
stytucji kultury. Życzę Pani na kolejne lata 
wiele osobistej satysfakcji i zadowolenia w 
dalszej pracy zawodowej na rzecz mieszkań-
ców naszej gminy w dziedzinie upowszech-
niania kultury i edukacji kulturalnej w tym 
bibliotecznej.” Wraz z Przewodniczącym 
wręczyła bukiet kwiatów. Do tych podzięko-

wań dołączyli Radni Gminy Zawonia, Sołty-
si, kierownicy jednostek gminnych, szkoły, 
przedstawiciele stowarzyszenia Pro Futuro 
i zespołu Ale Babki oraz inne osoby ściśle 
współpracujące przez minione lata z Panią 

Elżbietą. Ta podniosła i uroczysta chwila na 
długo zapadnie w pamięci Pani Elżbiecie, 
która nie kryła wzruszenia, a którą nadal 
spotkać będzie można w Ośrodku odwiedza-
jąc bibliotekę w Zawoni. 

Pani Elżbieta mocno związana z kulturą 
odnajduje nowe przestrzenie działań,  tym 
razem w bibliotece i od pierwszych dni pra-
cy mocno angażuje się w tematy związane z 
działalnością czytelniczą gminy. Od dwóch 
miesięcy czytelnicy mogą śledzić zmiany ja-
kie zostały wprowadzone w godzinach pracy 
oraz samej przestrzeni biblioteki. Dla wszyst-
kich dostępny jest m.in. katalog on-line. Po-
wstała półka z nowościami książkowymi, ale 
i z książkami które nigdy nie zostały wypo-
życzone. Może będziesz tym pierwszym czy-
telnikiem? 

Na parterze w Ośrodku pod kilku tygodni 
działa kącik - drugie życie książki, z które-
go można zabrać do domu wybraną książkę 
i zamienić ją na inną pozycję z domowego 
archiwum. W ofercie Ośrodka znalazły się 
poniedziałkowe, biblioteczne zajęcia Książ-
ka/zabawa i JA - spotkania dla najmłodszych. 
Pięknym spotkaniem z niecodzienną książką 
były minione Walentynki. W kalendarzu im-
prez 2018 roku zaplanowane są biblioteczne 
spotkania z ciekawymi kobietami, konkursy 
czytelnicze, jak również powołanie dyskusyj-
nego klubu książki. Życzymy Państwu mi-
łych spotkań z literaturą w naszej bibliotece, 
które będą zaskakiwały niebanalną formą. 
Do zobaczenia!

Agnieszka Pawlaczek

Inna odsłona pracy na rzecz kultury

Nowa dyrektor w GOKiB Zawonia
W dniu 8 stycznia 2018r.  Wójt Gminy 

Zawonia Pani Agnieszka Wersta po-
wołała  Panią Agnieszkę Pawlaczek   na sta-
nowisko Dyrektora Gminnego Ośrodka Kul-
tury i Biblioteki w Zawoni.

Nowa Dyrektor kierowała Gminnym 
Centrum Kultury i Sportu w Trzebnicy. Zaj-
mowała się promocją Gminy Trzebnica a 
ostatnio Gminy Prusice. Od stycznia pod jej 
kierownictwem zmienia się kultura w Gmi-
nie Zawonia. Można już zauważyć zmiany i je 
polubić. Ośrodek ma stać się miejscem życia 
i działania mieszkańców, ma być warsztatem 
do realizacji ciekawych inicjatyw, otwartym 
na bardzo różnorodne aktywności. Rozpo-
czyna się budowa nowego miejsca związa-
nego z kulturą, które w przyszłości mam być 
bardzo nowoczesnym Ośrodkiem Kultury 
odpowiadającym na potrzeby mieszkańców, 
skutecznie działającym i prężnie rozwijają-
cym się na tle innych placówek kulturalnych 
w regionie. Pęd naszego życia i ciągły brak 
czasu, ale i bezustanne szukanie pomysłu na 
samego siebie, będą pomocne w tworzeniu 
nowej oferty zajęć i wydarzeń, które będą 

alternatywą dla zabieganych czasów. Miesz-
kańcy, którzy obecnie uczestniczą w dzia-
łaniach kulturalnych stają się animatorami 
tego, co dzieje się w przestrzeniach Ośrodka. 
Jest on miejscem do którego warto zajrzeć, 
sprawdzić co się dzieje, spróbować i zostać 
na zawsze. 

Idzie wiosna i będzie się dużo działo z 
Państwa pomocą, bez względu na wiek czy 
miejsce zamieszkania. Ten rok kalendarzo-
wy obfitować będzie w liczne wydarzenia, 
których możemy być współuczestnikami. 
Zapraszamy do czynnego udziału w kulturze, 
która ma również wpływ na rozwój naszej 
gminy. Życzymy niezapomnianych wrażeń.

(EM)
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Czwartek 8 lutego w Ośrodku był nadzwyczaj smakowity. Gminny 
Ośrodek Kultury i Biblioteka  wraz z Seniorkami zorganizowa-

li imprezę integracyjną dla mieszkańców gminy „Tłusty Czwartek w 
GOKiB”. Efektem wspólnej pracy były pyszne i aromatyczne pączki, 
faworki oraz oponki. W wydarzeniu uczestniczyły dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Zawoni, oraz Agnieszka Wersta Wójt Gminy Zawonia 
. Wszyscy  pomagali w przygotowaniu karnawałowych przysmaków.
Uroczystość była nie tylko okazją do przypomnienia zwyczajów i za-

baw związanych z tłustym czwartkiem, była przede wszystkim okazją 
do integracji.
 Dziękujemy wszystkim którzy pomogli przy organizacji imprezy, a 

szczególne podziękowania składamy paniom z Klubu Seniora.
(EM)

Coroczne świętowanie Tłustego Czwartku w GOKiB
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Luty to miesiąc, który kojarzy się z Walentynkami a przecież Wa-
lentynki to wspaniała okazja, aby wyrazić swoją sympatię dla 

innych.  Z okazji tego święta zaprosiliśmy czytelników do nietypo-
wej zabawy. Wytypowaliśmy książkowe kandydatki do… „randki w 
ciemno”..., przystroiliśmy pięknie nasze biblioteki i z niecierpliwością 
czekaliśmy na czytelników, którzy w tym dniu odwiedzili nasze bi-
blioteki w Zawoni i w Czeszowie. Była kawusia, ciasteczka, serdusz-
kowe lizaczki (dla najmłodszych), „walentynkowa książka” dla czytel-
niczek i wiele ciekawych rozmów; o książkach i bibliotece.
Wszystkim  gościom pięknie dziękujemy za odwiedziny  :) 

Elżbieta Michta

WALENTYNKI W BIBLIOTECE
Randka w ciemno w bibliotece-tylko z książką

Foto-pamiętnik z ferii zimowych 2018



Edukacja Zespół Szkół w Zawoni Edukacja

W dniu styczniu w Zespole Szkół w Za-
woni odbyły się bale karnawałowe.  

Na kilka godzin hala sportowa oraz sale 
w przedszkolu i oddziałach zerowych zamie-
niły się w zaczarowane krainy pełne wróżek, 
czarodziejów, księżniczek, kowbojów i in-
nych barwnych postaci z filmów i bajek. 

Panie prowadzące bal zagrzewały dzieci oraz 
ich opiekunki do wspólnej zabawy. Bogaty 
program imprezy sprawił, że żadne dziecko 
nie nudziło się. W przerwach zabawę umilał 
słodki poczęstunek. Tego dnia nie zabrakło 
wielu emocji i radości.
Zabawa była udana, a całość imprezy została 

uwieczniona zdjęciami. Kolejne karnawało-
we szaleństwo dopiero za rok.

Aleksandra Maksymiuk
Beata Szymańska

„Powiedział mi Bartek, że dziś tłusty 
czwartek, a Bartkowa uwierzyła, dobrych 
pączków nasmażyła”- tak  głosi staropol-
skie przysłowie.

Tłusty Czwartek rozpoczyna ostatni ty-
dzień karnawału i jest ostatnim czwart-

kiem przed Wielkim Postem. Tego dnia 
wskazane i zalecane jest więc… słodkie 

obżarstwo!!! Z tłustym 
czwartkiem związany jest 
przesąd. Jeżeli ktoś nie zje 
w ten dzień ani jednego 
pączka, nie może liczyć 
na powodzenie w kolej-
nych miesiącach, a nawet 
w dalszym życiu. Aby 
mieć powodzenie 
i szczęście na kolejne dni 
uczniowie i nauczyciele 
częstowali się w tym dniu 
słodkościami, głównie 
pączkami, bo: „pączki 
jemy nie po to, żeby się 

tyło, ale aby nam szczęśliwie było...”
8 lutego uczniowie klas I a, III a, i III b 

na sali widowiskowej GOKiB w Zawoni z po-
mocą Pań z Klubu Seniora, przygotowywali 
faworki, oponki i pączki.  Wszyscy z wielkim 
zapałem i starannością zabrali się do pracy. 
Takie działania są doskonałym sposobem, 
aby w ciekawy dla dzieci sposób tworzyć 
okazję do poznawania i kultywowania zwy-
czajów i tradycji polskich.

To był słodki dzień i wspaniała lekcja dla 
uczniów. Każdy mógł popróbować do woli 
łakoci, które sam przygotował.

Dziękujemy Pani Dyrektor GOKiB za za-
proszenie, a Paniom z Klubu Seniora za cen-
ne wskazówki.

(ZSZ)
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TŁUSTY CZWARTEK  w Zespole Szkół w Zawoni

Bal karnawałowy w klasach I – III SP i w przedszkolu

„Wzory osobowe godne naśladowania”- 
Maciej Faraniec, uczeń Zespołu Szkół 
w Zawoni.

W grudniu nasza szkoła wzięła udział 
w konkursie: ”Wzory osobowe 

godne naśladowania”.  Konkurs polegał na 
tym, aby przedstawić biografię ucznia, któ-
ry wyróżnia się nie tylko w nauce, ale ma 
wyjątkową pasję,  czy jego zachowanie 
w jakiś sposób jest godne naśladowania. 

Do tego konkursu został wybrany uczeń 
Maciej Faraniec. Biografia powstała, przy 
współpracy kilku osób, pań Beaty Szymań-
skiej i Aleksandry Maksymiuk, rodziców 
Macieja - Anny i Pawła Farańców oraz 
Maćka Farańca. Nagrodą w konkursie jest 
zamieszczenie biografii w książce wydanej 
na tę okazję. 

(ZSZ)

„Wzory osobowe godne naśladowania”



Edukacja Edukacja Zespół Szkół w Czeszowie
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W dniach 22-27 stycznia 2018 odbyły się 
półkolonie zorganizowane przez Uczniowski 
Klub Sportowy Olimpijczyk Czeszów działa-
jący przy szkole podstawowej w Czeszowie. 
Partnerami półkolonii byli: Gmina Zawonia, 
GOKiB Zawonia, Zespół Szkół w Zawoni
Pierwszego dnia uczniowie ze szkół  w Cze-
szowie i Zawoni wybrali się na lodowisko 
Atol w Oleśnicy. Niektórzy pierwszy raz mie-
li łyżwy na nogach - nie mniej jednak wszy-
scy sobie świetnie radzili. Śmiechu było co 
niemiara.

Drugiego dnia, w szkole w Czeszowie, 
odbyły się zajęcia kulinarno–sportowe oraz 

doświadczalne. Niektóre dzieci robiły pyszne 
naleśniki, część na sali gimnastycznej grała  
w gry sportowe, a reszta poznawała tajem-
nice, jak z mąki i wody zrobić ciastolinę, 
ciecz nieniutonowską czy kolorowego glutka. 
Dzień zakończył się spacerem do lasu.

Trzeciego dnia wszyscy pojechali do Aqu-
aparku w Krośnicach. Główną atrakcją była 
zjeżdżalnia, mała i duża. Wodnym zabawą 
nie było końca. Niektórzy nawet nauczyli się 
pływać. Część chłopców rozegrała mecz piłki 
wodnej.

Czwartego dnia w szkole w Czeszowie od-
był się bal karnawałowy, oprócz balu dzieci 

zrobiły obrazki opowiadające o dniach spę-
dzonych na koloniach, samodzielnie przygo-
towały gofry oraz wrapsy.

Piątego dnia odbył się wyjazd do Wrocła-
wia do GoJumpa i do Bobolandii. Wszyscy 
po powrocie byli bardzo zmęczeni jednak 
bardzo zadowoleni.

Dzieci kolejny raz mile spędziły czas wol-
ny. Nieodpłatnie słodkości w postaci bułek 
dostarczył p. E. Ziółkowski-dziękujemy bar-
dzo. Półkolonie współfinansowane były ze 
środków GKRPA w kwocie 3200 zł.

Zuzanna Maj
Małgorzata Szymkiewicz

Półkolonie w czasie ferii

W dniu 12. stycznia 2018r. w 
Szkole Podstawowej w Cze-

szowie odbył się Bal Karnawałowy  
klas młodszych, który poprowadził 
Klaun Czesio. Przebrania i stroje 
dzieci były wyjątkowo pomysło-
we i zabawne. Tańce przeplatały 
konkursy, występy i zabawy, które 
wywoływały salwy śmiechu wśród 
uczestników. 

W przerwach kosztowały pysz-
nych ciast przygotowanych przez 
mamy. Wszyscy bawili się znako-

micie i wyśmienitych humorach 
wrócili do domu na zasłużone 
ferie. 

Bal prowadził klaun- tata Kuby, 
dla którego nieustająco zbieramy 
nakrętki. W zeszłym roku dzięki 
zbiórce udało się kupić rower typu 
tandem, aby Kuba mógł jeździć 
razem z opiekunem.

Małgorzata Szymkiewicz

Bal karnawałowy w szkole

Jak co roku w Szkole Podstawowej w Cze-
szowie odbył się kolejny Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. Od rana 30 
wolontariuszy, uczniów ze szkoły jak rów-
nież naszych absolwentów, zbierało do pu-
szek pieniążki w różnych miejscowościach 
na terenie naszego województwa. 

Finał w Czeszowie obfitował w atrakcje: 
śpiewały zuchy, tancerki ze Studia Tańca 
Klasycznego SOFIJA przedstawiły przygo-
towane choreografie, wykazując się dużymi 
umiejętnościami. Dzięki wsparciu GOKiB 

widzowie mogli obejrzeć pokaz akrobaty-
ki piłkarskiej w wykonaniu mistrza Polski 
Dawida Korzuchowskiego. Mamy uczniów 
przygotowały ciasta, a Rada Sołecka z Czesz-

owa przygotowała frytki i gofry.
Kwota zebrana w tym roku to 25483,48 zł. 
Wszystkim serdecznie dziękujemy.

Paulina Muszyńska

Finał WOŚP w Czeszowie
Miło nam poinformować, że Vanessa 

Świątkowska zajęła 13 miejsce w Ogól-
nopolskim Konkursie Wiedzy o Przypowie-
ściach Bilblijnych EDI, pozostałe uczest-
niczki z naszej szkoły zajęły równie wysokie 
miejsca: Karolina Kulik - 15 miejsce, Wikto-
ria Gąsiorek - 19 miejsce.
Laureatkom - gratulujemy!

Konkurs EDI



W grudniu ubiegłego roku w Sali Gminnego ośrodka 
Kultury i Biblioteki 

w Zawoni Pani Agnieszka Wersta w imieniu Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy Pani 
wręczyła medale „za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, 
jubilatom Złotych i Platynowych Godów. Medale te są 
uhonorowaniem wielu lat wspólnego życia i wytrwania w 
złożonej sobie przysiędze. Odznaczeni zostali Pani Zofia 
i Adam Bąk – Platynowi Jubilaci oraz Aleksandra i Stani-
sław Grochowina oraz  Anna i Marek Pośpieszni - Złoci 
Jubilaci. 

Wanda Mądra

Złote i Platynowe Gody 
Rozmaitości
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W związku z realizacja przez Stowarzyszenia Sołty-
sów na rzecz rozwoju Gminy Zawonia projektu 

pn. „Wspomaganie społeczności lokalnej Gminy Za-
wonia poprzez organizację szkolenia z aranżacji kra-
jobrazu, wykonanie 10 prac związanych z aranżacja 
przestrzeni publicznej: rabat, skwerów, wybór najpięk-
niejszej realizacji i zorganizowanie wystawy fotogra-
ficznej” informujemy że do udziału w zadaniu zakwa-
lifikowane zostały następujące miejscowości: Pęciszów, 
Sucha Wielka, Miłonowice, Ludgierzowice, Rzędziszo-
wice, Złotów, Tarnowiec, Stanięcie, Prawocice, Głu-
chów Dolny. 

(ST)

Aranżacja krajobrazu

26 Finału WOŚP w Gminie Zawonia
14 stycznia 2018 roku odbył się 26 Finał 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
a jego celem było pozyskanie środków „dla 
wyrównania szans w leczeniu noworodków”, 
podczas którego pieniądze zbierane były na 
zakup urządzeń medycznych dla oddziałów 
pediatrycznych oraz dla zapewnienia godnej 
opieki medycznej seniorów. 

W tym celu, na  terenie Gminy Zawonia 

O Aleksandrze Kochańskiej pisaliśmy na 
łamach kuriera dokładnie rok temu, 

wtedy dopiero zaczynała swoją przygodę z 
pływaniem. Ciężki trening w drużynie Black 
Aqua przynosi coraz lepsze rezultaty. 

Ma na swoim koncie sporą kolekcję medali. 
W lutym podczas V Zawodów Pływac-
kich O Puchar Wójta Gminy Osiecznica 
zdobyła, złoty medal na 50m stylem dowol-
nym, srebrny na 25m stylem motylkowym,  
brązowy na 50m stylem grzbietowym i kla-
sycznym. 

Od początku sezonu Ola zdoby-
ła w sumie 21 medali w tym: 6 zło-
tych, 9 srebrnych, 6 brązowych.  
Startowała między innymi na zawodach na 
Dolnym Śląsku, w Wielkopolsce oraz Ku-
jawsko Pomorskim. Wzięła również udział 
w zawodach charytatywnych oraz maratonie 
pływackim. Lecz pływanie to nie tylko meda-
le to przede wszystkim pasja i ciężki trening. 

Obecnie trenuje rano przed lekcjami, trzy 
razy w tygodniu oraz pięć razy w tygodniu po 
lekcjach. Uczęszcza do Szkoły Podstawowej 
w Krośnicach, tam również trenuje pływanie. 
Nie zapomina też o nauce, na półrocze osią-
gnęła średnią 5,0. 

W planach Ola ma start w Otyliadzie 
-ogólnopolskim maratonie pływackim, za-
wody we Wrocławiu, w Zielonej Górze, 
Lubaniu, Nowej Rudzie, Poznaniu, Oleśnicy 

oraz na wodach otwartych w Wilkasach. Ma 
też marzenia, udział w zawodach pływackich 
w Berlinie, wyjazd do Anglii oraz zdobycie 
olimpijskiego złota. Życzymy Oli wielu suk-
cesów i bacznie obserwujemy jej karierę.

Ireneusz Turowski 

Ola Kochańska - Pasja pływania
Bóg śpi w kamieniu, ożywa w roślinie, 
budzi się w człowieku 

Z wykształcenia architekt inżynier, doktor 
historii architektury  Kilkuletni wykła-

dowca Uniwersytetu Wrocławskiego kształcą-
cy dokumentalistów zabytków.

W kwietniu 2013 roku zamieszkała (wraz 
z rodziną)   w  gminie Zawonia.  Pasją pani 
Katarzyny są kryształy i o kryształach  chyba 
wie wszystko. Z tymi pięknymi minerałami 
zetknęła się kilkanaście lat temu, a urzekło ją 
ich piękno i właściwości. 

W miarę zgłębiania wiedzy o nich, coraz 
bardziej i mocniej interesowała się ich wpły-
wem na ludzi, na emocje, oraz na zdrowie.                                                                       
Jej zainteresowanie z czasem zamieniło się w 
pracę naukową i w rezultacie  powstała książ-
ka , która jest zbiorem  cennych zapisków z 
całego  okresu  fascynacji i badań  nad tymi 
minerałami . Wydanie książki było  dla niej 
sporym wzywaniem, ale jak sama mówi miała 
ogromne wsparcie i doping bliskich jej ludzi. 

Książka jest  wydana  w formie,  pięknego 
albumu, z ogromną ilością pięknych, arty-
stycznych zdjęć.  Książki i minerały  można 
nabyć już od października 2017 roku. 

Wiedza o właściwościach kryształów nie 
jest ogólnie dostępna, dlatego pani Katarzyna 
jest pewnego rodzaju ambasadorem natural-

Katarzyna Bratumiła Barczyńska – kobieta z pasją
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26 Finału WOŚP w Gminie Zawonia
14 stycznia 2018 roku odbył się 26 Finał 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
a jego celem było pozyskanie środków „dla 
wyrównania szans w leczeniu noworodków”, 
podczas którego pieniądze zbierane były na 
zakup urządzeń medycznych dla oddziałów 
pediatrycznych oraz dla zapewnienia godnej 
opieki medycznej seniorów. 

W tym celu, na  terenie Gminy Zawonia 

pracowało ponad 50 wolontariuszy w dwóch 
sztabach przy Szkole Podstawowej w Czesz-
owie oraz przy Stowarzyszeniu Automobil 
Moto Klub Zawonia. Finałowi towarzyszyły 
liczne imprezy, między innymi koncerty, licy-
tacje, pokazy akrobatyczne, pokazy sztuczek 
magicznych, występy uczniów. Na zakończe-
nie 26 Finału WOŚP rozbłysło „światełko do 
nieba”. 

Wspólnie udało się zebrać kwotę 
43802,80 zł.

Składamy  serdeczne podziękowania fir-
mom, instytucjom i osobom, pomagającym 
przy organizacji 26 Finału WOŚP w Gminie 
Zawonia.

 
Elżbieta Michta

oraz na wodach otwartych w Wilkasach. Ma 
też marzenia, udział w zawodach pływackich 
w Berlinie, wyjazd do Anglii oraz zdobycie 
olimpijskiego złota. Życzymy Oli wielu suk-
cesów i bacznie obserwujemy jej karierę.

Ireneusz Turowski 

Bóg śpi w kamieniu, ożywa w roślinie, 
budzi się w człowieku 

Z wykształcenia architekt inżynier, doktor 
historii architektury  Kilkuletni wykła-

dowca Uniwersytetu Wrocławskiego kształcą-
cy dokumentalistów zabytków.

W kwietniu 2013 roku zamieszkała (wraz 
z rodziną)   w  gminie Zawonia.  Pasją pani 
Katarzyny są kryształy i o kryształach  chyba 
wie wszystko. Z tymi pięknymi minerałami 
zetknęła się kilkanaście lat temu, a urzekło ją 
ich piękno i właściwości. 

W miarę zgłębiania wiedzy o nich, coraz 
bardziej i mocniej interesowała się ich wpły-
wem na ludzi, na emocje, oraz na zdrowie.                                                                       
Jej zainteresowanie z czasem zamieniło się w 
pracę naukową i w rezultacie  powstała książ-
ka , która jest zbiorem  cennych zapisków z 
całego  okresu  fascynacji i badań  nad tymi 
minerałami . Wydanie książki było  dla niej 
sporym wzywaniem, ale jak sama mówi miała 
ogromne wsparcie i doping bliskich jej ludzi. 

Książka jest  wydana  w formie,  pięknego 
albumu, z ogromną ilością pięknych, arty-
stycznych zdjęć.  Książki i minerały  można 
nabyć już od października 2017 roku. 

Wiedza o właściwościach kryształów nie 
jest ogólnie dostępna, dlatego pani Katarzyna 
jest pewnego rodzaju ambasadorem natural-

nego połączenia ludzi i kamieni. Na swoich 
spotkaniach uczy czytania z pola kryształowe-
go informacji i inicjowania Mocnych, energe-
tycznych decyzji do zmian 
u osób  „chwilowo zagubionych”,  poszuku-
jących odpowiedzi, zdrowia, celu i szczęścia 
w życiu. Propaguje wiedzę opartą na latach 
doświadczeń  z kryształami i słowiańskim wi-
dzeniu  świata  – opartym o Ziemię  połączo-
ną z Kosmosem. 

W planach pani Katarzyny Barczyńskiej 
jest  przygotowanie  projektu ośrodka wypo-
czynkowego  w Suchej Małej, gdzie w spe-
cjalnych, naturalnych przestrzeniach będą 
odbywać się szkolenia relaksacyjne, oparte na 
wiedzy o minerałach, dźwięku, intuicyjnych 
metodach relaksacyjnych. W dalszym pla-
nach jest stworzenie miejsc noclegowych w 
naturalnych glinianych i drewnianych dom-
kach. Myśli także o stworzeniu podziemnej 
komnaty kryształowej, co byłoby   z pewno-
ścią jedyną w swoim rodzaju propozycją dla 
wszystkich mieszkańców regionu. Tego typu 
zajęcia, to rodzaj naturalnej relaksacji, która 
wzbogaci formy odpoczynku w okolicy i zain-
spiruje ludzi do częstego kontaktu z naturą w 
jej różnorodnych formach.

Oddziaływanie kryształów to nie magia, 
ale natura w czystej postaci. Są to są zapo-
mniane, bardzo ważne elementy wiedzy i me-

dycyny ludowej, która ma wyłącznie działanie 
pozytywne i żadnych skutków ubocznych. 
Wszystkich  bardziej zainteresowanych odsy-
łam do strony http://swiatkrysztalow.com.pl

 
Elżbieta Michta

Katarzyna Bratumiła Barczyńska – kobieta z pasją
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Program wymiany pieców
Fotowoltaika dla mieszkańców gminy Zawonia

Gmina Zawonia w tym roku przystąpi do 
realizacji projektu montażu instalacji fo-

towoltaicznych. Poniżej znajduje się zakładany 
harmonogram  prac, który na bieżąco będzie 
aktualizowany na stronie internetowej gminy: 
zawonia.pl oraz oze.zawonia.pl. Tam też znaj-
dą Państwo szczegóły dotyczące możliwości 
ubiegania się mieszkańców Gminy o dofinan-
sowanie aktualizowane  na każdym etapie prac.
Zakres rzeczowy to: mikro instalacje fotowol-
taiczne, przyłączone do sieci, powietrzne pom-
py ciepła do przygotowania ciepłej wody użyt-
kowej oraz centralnego ogrzewania. 

W ramach realizacji przedsięwzięcia prze-
widuje się montaż: 101 instalacji fotowolta-
icznych o mocy instalacji PV 3 kWp oraz 26 
pomp ciepła.

Przewidujemy następujący    harmono-
gram  realizacji: 

maj 2018 - akcja informacyjna i spotkania 
inauguracyjne w Czeszowie .
i Zawoni, oplakatowanie tablic informacyjnych 
i powiadomienie sołtysów o terminach zebrań.

czerwiec 2018 -  ogłoszenie konkursu, któ-
rych warunki przystąpienia będą omawiane na 
spotkaniach - zbieranie wniosków elektronicz-
nie i papierowo.

lipiec - sierpień 2018 - wizje lokalne, opra-
cowanie projektów dla poszczególnych domów

wrzesień 2018 - podpisywanie umów z za-
kwalifikowanymi do programu mieszkańcami. 

koniec 2018 i do połowy roku 2019 – mon-
taże instalacji na budynkach.

Prosimy o cierpliwość i szukanie informacji 
na stronie gminy i projektu, w ciągu 2 miesię-
cy pojawią się szczegóły i plakaty również na 
tablicach informacyjnych we wszystkich miej-
scowościach.

Ilona Buczak-Badowska

Fotowoltaika
Serdecznie zapraszam do wzięcia udziału w 

ankiecie dotyczącej chęci uczestnictwa
w programie poprawy jakości powietrza w 
naszej gminie, polegającej na wymianie trady-
cyjnego, nieekologicznego źródła ogrzewania, 
na ekologiczne źródło ogrzewania.
Ankieta ma charakter sondażowy. Nie jest 
wnioskiem o dofinansowanie, ma na celu 
określenie skali zapotrzebowania na wymia-
nę źródeł ciepła wśród mieszkańców gminy 
Zawonia. Program realizowany będzie w mo-
mencie pozyskania zewnętrznych środków 
dofinansowania z WFOŚiGW.
Ankietyzacja potrwa do dnia 31 marca 2018
Ankieta  należy złożyć osobiście w Urzędzie 
Gminy w Zawoni (sekretariat).
ŹRÓDŁA CIEPŁA OBJĘTE DOFINANSOWANIEM
Dotacja udzielana jest na wymianę i likwida-
cję kotłów starych kotłów zlokalizowanych na 
terenie gminy Zawonia na:

1) kotły gazowe.
2) kotły na lekki olej opałowy.
3) piece zasilane prądem elektrycznym.
4) kotły na paliwo stałe lub biomasę piątej 

kategorii (wg PN-EN 303-5:2012)
5) pompy ciepła.
6) kolektory słoneczne.

WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA 
Dla przedsięwzięć realizowanych na obszarze 
naszej gminy, Wnioskodawca może uzyskać 
dotację w wysokości do 50 % wartości kosz-
tów kwalifikowanych przedsięwzięcia, przy 
czym ustala się górne limity tych kosztów:

1) dla domu jednorodzinnego -  20.000 zł.
2) dla mieszkania w bloku wielorodzinnym 

- 14.000 zł.
3) w przypadku kotłowni zasilającej w cie-

pło budynek wielorodzinny limit kosztów 
kwalifikowanych dla takiej instalacji określo-
ny będzie w oparciu o liczbę obsługiwanych 
mieszkań - jako iloczyn tej liczby i kwoty - 
8.000,00 zł.

KOSZTY KWALIFIKOWANE
Okres kwalifikowalności kosztów rozpoczyna 
się 01.01.2017 r. i do tych kosztów zalicza się :

a) koszt przygotowania dokumentacji tech-
nicznej, koniecznej do realizacji przedsię-
wzięcia.

b) koszt demontażu starego źródła ciepła 
zasilanego paliwem stałym lub biomasą (wy-
łącznie w przypadku likwidacji wszystkich 
źródeł w nieruchomości objętej zgłoszeniem).

c) koszt zakupu i montażu nowego źródła 
ciepła.

d) koszt przyłączy gazowych i WLZ w przy-
padku pieca elektrycznego.

e) koszt zakupu i montażu nowej instalacji 
technologicznej kotłowni wraz z niezbędną 
aparaturą kontrolnopomiarową, instalacją 
elektryczną w obrębie kotłowni, zbiornikiem 
na paliwo oraz systemem odprowadzania 
spalin - w przypadku kotłowni zasilających 
w ciepło budynki wielorodzinne.

f) koszt zakupu i montażu źródła energii z 
OZE.

g) koszt zakupu i montażu wewnętrznej in-

stalacji: gazowej (za licznikiem), elektrycz-
nej (za licznikiem), c.o. oraz c.w.u. - tylko w 
przypadku likwidacji starego źródła ciepła 
zasilanego paliwem stałym (dotyczy likwida-
cji wszystkich źródeł w nieruchomości objętej 
zgłoszeniem).

h) zbiornik na ciepłą wodę użytkową.
i) koszt zakupu i montażu wkładów komi-

nowych.
j) koszt wykonania odwiertów w przypadku 

gruntowych pomp ciepła.
k) podatek od towarów i usług VAT jeżeli 

Wnioskodawca nie ma prawnej możliwości 
jego odliczenia (wymagane oświadczenie).

Wszystkie urządzenia ujęte w kosztach 
kwalifikowanych muszą być fabrycznie nowe, 
a głównym warunkiem uzyskania takiego do-
finansowania jest likwidacja wszystkich pozo-
stałych źródeł ciepła typu kominek, piec ka-
flowy w budynku.
Do kosztów kwalifikowanych nie można zali-
czyć m.in. takich elementów jak:

1) koszt nadzoru nad realizacją przedsię-
wzięcia.

2) zmiana konstrukcji dachu i pokrycia da-
chowego.

3) koszt robót wykonanych siłami własnymi 
przez Beneficjenta.

4) podatek od towarów i usług VAT jeżeli 
Beneficjentem jest JST lub ich związkiem.
ANKIETĘ MOŻNA RÓWNIEŻ POBRAĆ ZE STRONY

WWW.ZAWONIA.PL
 

Paulina Dudek
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Uprzejmie informujemy, że zbliża się 
pierwszy termin (spośród trzech) zbiórki 

odpadów wielkogabarytowych. Bezpośred-
nio z nieruchomości zamieszkałych w marcu 
będą odbierane odpady wielkogabarytowe.
Odpady należy wystawić zgodnie z harmo-
nogramem, bezpośrednio przed posesją do 
godz. 7 rano. 

Odbierane będą; odpady wielkogabaryto-
we, do których należą: stare meble – krzesła, 

szafy, fotele, łóżka oraz zużyty sprzęt RTV 
i AGD, jak: stare lodówki, pralki, itp.
Do odpadów wielkogabarytowych nie należą 
i nie będą odbierane: wszelkiego rodzaju 
części budowlane i sanitarne takie jak: deski 
drewniane, panele, wanny, umywalki, muszle 
toaletowe, grzejniki, odpady remontowe, od-
pady ogrodowe.

Paulina Dudek
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Zbiórka odpadów  wielkogabarytowych
Fotowoltaika dla mieszkańców gminy Zawonia

Gmina Zawonia w tym roku przystąpi do 
realizacji projektu montażu instalacji fo-

towoltaicznych. Poniżej znajduje się zakładany 
harmonogram  prac, który na bieżąco będzie 
aktualizowany na stronie internetowej gminy: 
zawonia.pl oraz oze.zawonia.pl. Tam też znaj-
dą Państwo szczegóły dotyczące możliwości 
ubiegania się mieszkańców Gminy o dofinan-
sowanie aktualizowane  na każdym etapie prac.
Zakres rzeczowy to: mikro instalacje fotowol-
taiczne, przyłączone do sieci, powietrzne pom-
py ciepła do przygotowania ciepłej wody użyt-
kowej oraz centralnego ogrzewania. 

W ramach realizacji przedsięwzięcia prze-
widuje się montaż: 101 instalacji fotowolta-
icznych o mocy instalacji PV 3 kWp oraz 26 
pomp ciepła.

Przewidujemy następujący    harmono-
gram  realizacji: 

maj 2018 - akcja informacyjna i spotkania 
inauguracyjne w Czeszowie .
i Zawoni, oplakatowanie tablic informacyjnych 
i powiadomienie sołtysów o terminach zebrań.

czerwiec 2018 -  ogłoszenie konkursu, któ-
rych warunki przystąpienia będą omawiane na 
spotkaniach - zbieranie wniosków elektronicz-
nie i papierowo.

lipiec - sierpień 2018 - wizje lokalne, opra-
cowanie projektów dla poszczególnych domów

wrzesień 2018 - podpisywanie umów z za-
kwalifikowanymi do programu mieszkańcami. 

koniec 2018 i do połowy roku 2019 – mon-
taże instalacji na budynkach.

Prosimy o cierpliwość i szukanie informacji 
na stronie gminy i projektu, w ciągu 2 miesię-
cy pojawią się szczegóły i plakaty również na 
tablicach informacyjnych we wszystkich miej-
scowościach.

Ilona Buczak-Badowska

Fotowoltaika

Data Miejscowość

ZAWONIA
CZESZÓW
KAŁOWICE

SUCHA WIELKA
BUDCZYCE
TRZEMSZE

TRZĘSOWICE
STANIĘCICE

ZŁOTÓW
ZŁOTÓWEK
PĘCISZÓW

GROCHOWA
TARNOWIEC
SUCHA MAŁA

CIELĘTNIKI
RADŁÓW
SKOTNIKI

GŁUCHÓW DOLNY
PSTRZEJOWICE

SĘDZICE
CZACHOWO

MIŁONOWICE
RZĘDZISZOWICE

KOPIEC
POMIANOWICE

PRAWOCICE
LUDGIERZOWICE

NIEDARY

Harmonogram wywozu odpadów 

wielkogabarytowych 

Zbiórka obejmuje m.in.. rozłożone na części meble (stoły, krzesła, szafy, kanapy), 
wykładziny oraz inne przedmioty o dużych rozmiarach, zużyte opony 
oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

UWAGA!
Prosimy o wystawianie odpadów przed posesje 
do godz. 7:00 rano w dniu odbioru odpadów

21.03.2018

22.03.2018

23.03.2018

24.03.2018

stalacji: gazowej (za licznikiem), elektrycz-
nej (za licznikiem), c.o. oraz c.w.u. - tylko w 
przypadku likwidacji starego źródła ciepła 
zasilanego paliwem stałym (dotyczy likwida-
cji wszystkich źródeł w nieruchomości objętej 
zgłoszeniem).

h) zbiornik na ciepłą wodę użytkową.
i) koszt zakupu i montażu wkładów komi-

nowych.
j) koszt wykonania odwiertów w przypadku 

gruntowych pomp ciepła.
k) podatek od towarów i usług VAT jeżeli 

Wnioskodawca nie ma prawnej możliwości 
jego odliczenia (wymagane oświadczenie).

Wszystkie urządzenia ujęte w kosztach 
kwalifikowanych muszą być fabrycznie nowe, 
a głównym warunkiem uzyskania takiego do-
finansowania jest likwidacja wszystkich pozo-
stałych źródeł ciepła typu kominek, piec ka-
flowy w budynku.
Do kosztów kwalifikowanych nie można zali-
czyć m.in. takich elementów jak:

1) koszt nadzoru nad realizacją przedsię-
wzięcia.

2) zmiana konstrukcji dachu i pokrycia da-
chowego.

3) koszt robót wykonanych siłami własnymi 
przez Beneficjenta.

4) podatek od towarów i usług VAT jeżeli 
Beneficjentem jest JST lub ich związkiem.
ANKIETĘ MOŻNA RÓWNIEŻ POBRAĆ ZE STRONY

WWW.ZAWONIA.PL
 

Paulina Dudek

foto internet

Zbiórka obejmuje m.in. rozłożone na części meble (stoły, szafy, 
kanapy),wykładziny oraz inne przedmioty o dużych rozmiarach, 
zużyte opony oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

UWAGA!
Prosimy o wystawianie odpadów przed posesje do godz. 7.00 rano 
w dniu odbioru odpadów. 
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